

Wspólnie z PIP

Okręgowy Inspektorat Pracy w Rzeszowie zorganizował konferencję „Człowiek to nie towar, nie da się sprzedać – prawne aspekty zagadnienia handlu ludźmi”, która odbyła się 5 października br. w Podkarpackim Urzędzie Marszałkowskim. Udział w niej wziął Marek Hojło, reprezentując Zarząd Regionu.

Konferencja adresowana była przede wszystkim do pracodawców i przedsiębiorców różnych branż, instytucji i urzędów, ale również do pracowników i uchodźców z Ukrainy. Celem było zaznajomienie uczestników z praktycznymi i prawnymi aspektami zagadnienia handlu ludźmi oraz zwalczania i zapobiegania temu zjawisku w kon-

tekście pracy sezonowej oraz legalności zatrudnienia.

Zagadnienia dotyczące obowiązujących przepisów w temacie konferencji, prezentowali podczas prelekcji i wykładów przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej, Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego, Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Rzeszowie.

Wydarzenie było również okazją do podsumowania letniej akcji kontrolno-prewencyjnej Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie „Sezon na Bieszczady 2022”.

red.

17 października br. obradowała Okręgowa Komisja Konkursowa tegorocznej edycji konkursu „Buduj bezpiecznie”, do którego zgłoszono 6 budów realizowanych na terenie województwa podkarpackiego.

Komisja wyłoniła laureatów etapu regionalnego i po zakończeniu prac postanowiła nominować zwycięzcę do ogólnopolskiego etapu konkursu. W obradach uczestniczył Marek Hojło.



Konkurs „Buduj bezpiecznie” ma na celu popularyzację dobrych praktyk w zakresie bezpiecznych metod prowadzenia robót budowlanych.

red.

Okręgowy Inspektorat Pracy w Rzeszowie po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, zorganizował podsumowanie działań prewencyjno-promocyjnych, a także konkursów organizowanych w 2022 r.

Uroczystość, która odbyła się 9 listopada w Urzędzie Marszałkowskim była także okazją do wręczenia nagród i dyplomów laureatom konkursów „Pracodawca-Organizator Pracy Bezpiecznej”, „Buduj Bezpiecznie” oraz „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy”, a także programu prewencyjnego „Zdobądź Dyplom Państwowej Inspekcji Pracy w 2022”. Muzyka filmowa Wojciecha Ki-

lara zaprezentowana przez Kwartet Zespołu Szkół Muzycznych nr 2 w Rzeszowie dodała „charakteru” uroczystości.

W wydarzeniu udział wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, za-cia przewodniczącego ZR, która podziękowała OIP za współpracę z „S” w działalności prewencyjnej i pogratulowała nagrodzonym w konkursach.

red.

**23 listopada 2022 r. w godz. 9.00-13.00
w siedzibie Regionu Rzeszowskiego
odbędzie się seminarium
dla Społecznych Inspektorów Pracy
o zagrożeniach i wypadkowości
w przemyśle maszynowym**

Uroczystości w Suchowoli



Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” reprezentował Roman Jakim, przewodniczący ZR oraz poczet sztandarowy w składzie: Marek Hojło, Stanisław Jakim, Tadeusz Kulec.

23 października 2022 r. w Suchowoli upamiętniono 38. rocznicę męczeńskiej śmierci kapłana „Solidarności” bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

W uroczystościach, zorganizowanych przez Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” wspólnie z suchowolską parafią św. Apostołów Piotra i Pawła i władzami Suchowoli, udział wzięli: rodzina ks. Popie-

łuszki, działacze związku z różnych regionów, władze regionalne, lokalne, parlamentarzysty, liczne poczty sztandarowe.

Złożono kwiaty przy pomniku ks. Popiełuszki w Suchowoli oraz na grobie Jego rodziców, ponieważ uroczystość upamiętniała również rocznicę ich śmierci. Okolicznościowa msza święta zakończyła niedzielne uroczystości.

Akcja informacyjna w PSP

W całym kraju na budynkach komend wojewódzkich, miejskich i powiatowych Państwowej Straży Pożarnej oraz pojazdach służbowych zawisły flagi i transparenty NSZZ „Solidarność”. To efekt uchwały Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, rozpoczynającej akcję informacyjną związaną z ogólnopolską manifestacją NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się 17 listopada w Warszawie.

Związkowcy domagają się między innymi waloryzacji od przyszłego roku uposażeń i wynagrodzeń na poziomie 20%. Postanowili również skierować petycję do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z postulatami z branży pożarnictwa dotyczącymi:

- urealnienia budżetów komend w zakresie wydatków rzeczowych,
- doetatyzowania służby w związku z ciągłym wzrostem zakresu zadań realizowanych przez PSP,
- wdrożenia w życie zmian rozporządzenia o pełnieniu służby przez strażaków PSP m.in. w zakresie rozliczania



czasu służby strażaków skierowanych do szkół i ośrodków szkolenia,

- wdrożenia systemowych rozwiązań w zakresie wynagrodzeń pracowników cywilnych PSP,
- urealnienia siatki płac funkcjonariuszy i pracowników PSP w związku z ciągłym jej splaszczaniem,
- urealnienia świadczeń socjalnych wypłacanych strażakom,
- zaliczenia do wysługi emerytalnej dodatkowej należności z tytułu wysługi lat proponowanej przez MSWiA.

W Regionie Rzeszowskim NSZZ „Solidarność” zarejestrowanych jest 6 organizacji zrzeszonych w Międzyregionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” Województwa Podkarpackiego, której przewodniczącym jest Leszek Pelc.

red.